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Getama stiler mod FN’s hovedkvarter 
Den jyske møbelproducent Getama Danmark A/S, der har vundet internationale priser 
for sine teater- og auditoriestole, er netop blevet godkendt som leverandør til FN. 
 
FN køber ind for 80 milliarder kroner om året, og FN har som erklæret målsætning at få 
flere små og mellemstore virksomheder ind som leverandører. 
 
FN har blandt andet igangsat en renovering af FN-hovedkvarteret i New York til i 
omegnen af 11 milliarder kroner, og for Getamas administrerende direktør Jesper 
Temp vil det være en drøm, der går i opfyldelse, for eksempel at levere auditoriestole til 
den nyrenoverede bygning. 
 
”Vi er meget stolte af vores teater- og auditoriestole, der produceres i samarbejde med 
førende danske arkitekter som Bernt, Wegner, 3XN og Lundgaard & Tranberg. At vi nu 
er godkendt som leverandør til FN, ser vi som en anerkendelse af, at vi altid leverer 
kvalitet og et unikt design, altid overholder leveringsfrister og uden problemer magter 
store leverancer,” siger Jesper Temp. 
 
I forvejen sidder teaterpublikum godt i Getamas teaterstole i blandt andet Betty Nansen 
Teatret og Nørrebros Teater i København og i Malmö Dramatiska Theatre i Malmø, 
mens Getamas auditoriestole glæder tilhørerne i auditorier på for eksempel Aarhus 
Universitet og hos Lego Konference Center i Billund. 
 
Teaterstolen i Det Kongelige Teaters skuespilhus i København er også produceret af 
Getama og er designet af arkitekterne Lundgaard & Tranberg. Teaterstolen er blevet 
præmieret med den internationale designpris ”the reddot design award 2009” og ” the 
IF International Forum Design Award 2009”. 
 
Getama producerer også madrasser og møbler af danske designikoner som Hans J. 
Wegner og Nanna Ditzel. Administrerende direktør Jesper Temp forventer en positiv 
udvikling for virksomheden i år og næste år, så der gradvis kommer balance i 
selskabets drift; efter en række lidt tunge år i kølvandet på den verdensomspændende 
finanskrise.  
 
Virksomhedens bogførte egenkapital var på 8,5 mio. kr. i regnskabsåret 2008/2009. 
Getama Danmark A/S er et 100 pct. ejet datterselskab af Temco A/S i Hobro.  
 
Kontakt: Jesper Temp, administrerende direktør i Getama Danmark A/S; TEL: 28 79 14 10 
 
Læs mere om Getama Danmark A/S i Gedsted i Jylland på www.getama.dk 

http://www.getama.dk/


 
 


